PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

21.12.2010                                                                                   № 1177
    Об утверждении изменений и дополнений  в Положение об организации образования в округе Муром, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром  от 30.09.2008  № 675.
Рассмотрев ходатайство управления образования о внесении изменений и дополнений в Положение об управлении образования администрации округа Муром, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.09.2008 № 675, руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 (с изменениями и дополнениями), Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации образования в округе Муром, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.09.2008 № 675, согласно приложению.
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину и председателя по постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В.Симонова.
	Глава округа

	   Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                         К.Г.Федурин

       Приложение
                                                                       к решению Совета народных

                                                                       депутатов округа Муром
                                                                       от  21.12.2010    №  1177
                         ИЗМЕНЕНИЯ   И   ДОПОЛНЕНИЯ

                                                    В

                                          ПОЛОЖЕНИЕ

                               об организации образования
                                        в округе Муром

                                                        - 2 -

1. Пункт 1.3.2. изложить в редакции:
          «1.3.2. Организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования».
2. Пункт 1.4.12. исключить, пункты 1.4.13. и 1.4.14. считать соответственно пунктами 1.4.12. и 1.4.13.
3. В абзаце втором пункта 2.1.4. исключить по тексту слова:

«на 1 сентября соответствующего года».
4. Абзацы второй и третий пункта 2.1.5. изложить в редакции:

    «- Нормативный срок освоения программы  5- 6 лет.
      - Учебная нагрузка в школе II ступени не должна превышать 35 часов.».
5. Абзац второй пункта 2.1.9. изложить в редакции:

«- Учебный год в общеобразовательном учреждении, как правило, начинается 1 сентября».
6. Из абзаца четвертого пункта 2.1.9. исключить слова:

«Сроки начала и окончания каникул устанавливаются учредителем».